
Администрация Заволжского муниципального района
Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т р .Ш \5  № ^ - п  

г. Заволжск

О внесении изменений в постановление администрации Заволжского 
муниципального района Ивановской области от 27.12.2013 № 1251- и 

«Об утверждении Положения о порядке взимания, внесения и 
расходования родительской платы за присмотр и уход за детьми и об 

установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования»

В соответствии с п.2 ст. 65 Федерального закона от 29.12.2013 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи с ростом затрат на 
содержание (присмотр и уход) 1 ребенка в муниципальных казенных 
дошкольных образовательных учреждениях, администрация Заволжского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложение № 1 постановления администрации 
Заволжского муниципального района Ивановской области от 27.12.2013 № 
1251-п «Об утверждении Положения о порядке взимания, внесения и 
расходования родительской платы за присмотр и уход за детьми и об 
установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования» (в редакции постановления администрации 
Заволжского муниципального района Ивановской области от 24.02.2015 № 
94 - п) (прилагается).

2. Начальнику отдела образования администрации Заволжского 
муниципального района (Волкова И.Г.) произвести соответствующие 
перерасчеты родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных



учреждениях Заволжского муниципального района, реализующих программу 
дошкольного образования.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном 
бюллетене «Сборник нормативных актов Заволжского района Ивановской 
области» и на официальном сайте органов местного самоуправления 
Заволжского муниципального района (zavrayadm.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.11.2015.

Исполняющий обязанности 
Главы Заволжского мунипипально ^.Новикова

Скобченко О.Н. 
2 10 08



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Заволжского муниципального района 
от 10 2015 № ^^6  -п

Приложение 1 
к постановлению администрации 

Заволжского муниципального района 
от 27.12.2013 № 1251 -п

№
п/п Муниципальное образовательное учреждение (МОУ)

Размер 
родительской 
платы в месяц, в 
руб.

1
Муниципальное образовательное учреждение (группы), 
реализующее образовательную программу дошкольного 
образования е 9- часовым пребыванием

1200

2
Муниципальное образовательное учреждение (группы), 
реализующее образовательную программу дошкольного 
образования с 10- часовым пребыванием

1330

3
Муниципальное образовательное учреждение (группы), 
реализующее образовательную программу дошкольного 
образования с 10, 5- часовым пребыванием

1400

4
Муниципальное образовательное учреждение (группы), 
реализующее образовательную программу дошкольного 
образования с 12- часовым пребыванием

1595


